
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD 
 
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT VERGADERING VAN 25 OKTOBER 1988 
ARRONDISSEMENT LEUVEN 
GEMEENTE BIERBEEK 
 
AANWEZIG: 
J. DENONVILLE ............................................................................................................. BURGEMEESTER-VOORZITTER; 
L. VANHORENBEEK, J. JANSSENS, H. VANAUTGAERDEN, R. DECOSTER ...................................... SCHEPENEN; 
F. COCKX, G. EVERAERTS, E. OMBELET, G. OLEMANS, J. TAVERNEIRS, A. DETIEGE, D. MEURRENS, 
H. BOOGAERTS, K. HEIRWEGH, M. HUYBRECHTS, D. SCHEPERS, J. VANGRIMBERGEN, A. NIJS, 
C. COLLAER ......................................................................................................................................... RAADSLEDEN; 
en M. BRUYNINCKX-VERMEYEN .......................................................................................... GEMEENTESECRETARIS. 

4. POLITIEREGLEMENT OP VERKIEZINGSAANPLAKKING 

 
DE GEMEENTERAAD, 
 
Overwegende dat het wild aanplakken in de gemeente Bierbeek tijdens verkiezingscampagnes steeds meer 
uitbreiding neemt; 
 
Overwegende dat bij het wild aanplakken zowel private eigendommen als openbare eigendommen worden 
bevuild en beschadigd; 
 
Gelet op de noodzaak een reglement op te stellen, teneinde de propagandacampagnes van de verkiezingen op 
een veilige zindelijke en milieuvriendelijke wijze te laten verlopen; 
 
Gelet op het decreet van 14/12/1789 betreffende de inrichting van gemeenten inzonderheid art. 50; 
 
Gelet op het decreet van 16-24/08/1790, op de rechterlijke inrichting, meet bepaald titel XI, art. 3; 
 
Gelet op de gemeentewet, inzonderheid artikelen 75 en 78; 
 
Gelet op zijn beslissing d.d. 12/07/1988; 
 
Neemt kennis van de brief d.d. 13/09/1988 (11/1677/882) van dhr. Vice-Gouverneur; 
 
BESLUIT: EENPARIG 
 
In vervanging van zijn beslissing van 12/07/1988 ter zake; 
 
Artikel 1: 
Tussen 22 uur en 7 uur en dit vanaf 6 weken voor de verkiezingen alsmede van 22u dag voor de verkiezingen tot 
13 uur dag van de verkiezingen is het verboden opschriften, affiches, beeld- en fotografische voorstellingen, 
vlugschriften en plakbriefjes aan te brengen op de plaatsen die door de gemeenteoverheden tot aanplakking zijn 
bestemd of die, vooraf en schriftelijk werden vergund door de eigenaar of gebruiksgerechtigde. 
 
Artikel 2: 
De officiële aanplakborden staan ter beschikking van de verschillende politieke partijen. Ze zullen door de 
technische diensten worden geplaatst onmiddellijk bij het ingaan van de officiële verkiezingsperiode. 
De officiële nummers van de politieke partijen worden aangebracht op de aanplakborden. Het is elke partij slechts 
toegelaten aan te plakken op de voor haar voorziene borden of gedeelten hiervan. 
De officiële aanplakborden bevinden zich o.m. : 
Bierbeek 
Kerkhofmuur 
Lindeboom 
Kapel Bremt 
Velpestraat 
e.a. 
 
Opvelp 
Kerkhofmuur 
e.a. 
 
Lovenjoel 
Statiestraat aan de Kerk 
Stationsstraat – OCMW 
e.a. 
 
Korbeek-Lo 
Kerkhofmuur 
Pimberg 



Oudebaan 
Berm spoorweg-Bierbeekstraat 
e.a. 
 
Artikel 3: 
Is verboden het aanbrengen van affiches, opschriften, beeld- en fotografische voorstellingen, vlugschriften en 
plakbriefjes op de openbare weg en op bomen, aanplantingen, plakborden voor- en zijgevels, muren 
omheiningen, pijlers, palen, zuilen, bouwwerken, monumenten en andere langs de openbare weg of in de 
nabijheid staande opstanden of andere plaatsen dan die welke door de gemeenteoverheden tot aanplakking zijn 
bestemd of die vooraf en schriftelijk werden vergund door de eigenaar of gebruiksgerechtigde zodanig 
aangebracht zijn dat ze niet hinderend zijn voor het verkeer. 
 
Artikel 4: 
Het overplakken – afdrukken – bevuilen en schenden van aanplakkingen aangeplakt in overeenstemming met de 
bepalingen van dit reglement zijn verboden. 
 
Artikel 5: 
De daders, mededaders of medeplichtige zullen verplicht worden de kosten te betalen voor het reinigen en 
herstellen van de eigendommen, beschadigd door het wild aanplakken. 
 
Artikel 6: 
De borden en panelen geplaatst tijdens de verkiezingscampagne, op private eigendommen langs de openbare 
weg dienen binnen de week na de verkiezingen verwijderd. 
 
Artikel 7: 
Aan de gemeentelijke technische dienst wordt opdracht gegeven alle affiches en andere zoals vermeld in art. 3 
die niet conform deze reglementering aangebracht zijn onmiddellijk te verwijderen. Ook de borden en panelen 
met verkiezingspropaganda die niet binnen de week verwijderd werden. Al deze goederen worden eigendom van 
de gemeente. 
 
Artikel 8: 
Tegen de aanplakkers, de medeaanplakkers of medeplichtigen en tegen de overtreders van de bepalingen van 
dit reglement zal proces-verbaal worden opgesteld. 
 
Artikel 9: 
De overtreders van de bepalingen van dit reglement zullen gestraft worden met politiestraffen d.w.z. met een 
gevangenisstraf van 1 tot 7 dagen en/of een boete van 1 tot 25 F. 
 
Artikel 10: 
Dit reglement zal afgekondigd worden overeenkomstig art. 102 van de gemeentewet. 
 
Artikel 11: 
Dit reglement zal voor kennisgeving gezonden worden aan de Heer Vice-Gouverneur van Brabant. 
 
Aldus vastgesteld in de hiervorenvermelde zitting. 
Op bevel: 
De gemeentesecretaris, De Burgemeester-Voorzitter, 
(Get.) Mia BRUYNINCKX-VERMEYEN (Get.) Josse DENONVILLE 

VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL: Afgeleverd te Bierbeek op  
Op bevel: 
De Gemeentesecretaris, De Burgemeester, 
 
 
 
 
 
 
 
 
Peter VERLINDEN Mark CARDOEN 
 


